[image: image1.png][P

\'7

[N

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.06. 2023 № 338

г. Зерноград

	Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района муниципальным бюджетным учреждениям Зерноградского городского поселения  и муниципальным автономным учреждениям Зерноградского городского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 317 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям», Администрация Зерноградского городского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Зерноградского городского поселения  Зерноградского района муниципальным бюджетным учреждениям Зерноградского городского поселения и муниципальным автономным учреждениям Зерноградского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Заместитель главы  Администрации

Зерноградского городского поселения
В.О. Малышева
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского  поселения  от 07.06. 2023  № 338
Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий,

предоставленных из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района муниципальным бюджетным учреждениям Зерноградского городского поселения и муниципальным автономным учреждениям Зерноградского городского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.17 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям» и устанавливает порядок взыскания в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района неиспользованных на 1 января текущего финансового года ранее предоставленных в соответствии с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете  Зерноградского городского поселения Зерноградского района на соответствующий финансовый год муниципальным бюджетным учреждениям Зерноградского городского поселения и муниципальным автономным учреждениям Зерноградского городского поселения (далее – учреждения) остатков субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Зерноградского городского поселения (далее - субсидии на капвложения), остатков субсидий, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат не возвращенные до 15 марта текущего финансового года в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района неиспользованные остатки субсидий на капвложения и субсидий, в отношении которых главным распорядителем средств бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее – остатки субсидий на капвложения и остатки целевых субсидий соответственно).

3. В случае, если до 15 марта текущего финансового года остатки субсидий на капвложения и остатки целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году не подтверждено, не возвращены в бюджет Зерноградского городского  поселения Зерноградского района, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в установленном им порядке осуществляет подготовку Уведомления о взыскании неиспользованных остатков субсидий на капвложения и остатков целевых субсидий (далее – Уведомление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и осуществляет взыскание в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района  остатков субсидий на капвложения и остатков целевых субсидий в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации.
4